2023年12月15日 星期五
投稿邮箱:fzwbbjb@126.com

责编王文兵 美编郭秀春

新闻热线:83770333 A5福州新闻

融自然公示〔2023〕158号

福清市自然资源和规划局关于福清恒瀚置业有限公司
恒大御景半岛项目B区B-11#楼建筑规划条件核实的公示

福清恒瀚置业有限公司恒大御景半岛项目位
于东瀚镇，现该公司申请对项目B区B-11#楼建筑
按现状进行规划条件核实。

根据《中华人民共和国城乡规划法》等有关法
律、法规的规定，现将该项目申请事项在报刊、福
清市自然资源和规划局公示栏、项目现场进行公
示。利害关系人对此项目事宜有异议的，请于本
公示发布之日起10日内，进行书面的陈述、申辩或

提出听证申请，并向我局提交相应证明材料。逾
期没有提交（出）材料申请，视为放弃陈述、申辩和
听证的权利。届时我局将按有关规定办理本次申
请事项规划条件核实手续。

我局国土规划核验中心负责接收，联系电话：
85167051，地址：福清市行政服务中心6层603办公室。

福清市自然资源和规划局
2023年12月15日

晨至信第2023220期拍卖公告
受委托,我公司定于2023年12月26日10时，在中拍平台（http://

paimai.caa123.org.cn）举行拍卖会。公开拍卖如下标的：
1.须拆解的涉渔“三无”船舶“陈慎竖船”壹艘。参考价29600元，

拍卖保证金：5000元。
2.“闽福州工作船15”壹艘。参考价3500元，拍卖保证金：1000元。
3.“三无”船舶壹艘。参考价1050元，拍卖保证金：1000元。
4.新源XYB75W-8轮式挖掘机壹辆。参考价42000元，拍卖保证

金：1万元。
5.湘01C5185农用拖拉机壹辆。参考价4900元，拍卖保证金：1000元。

6.明溪县雪峰镇新大路1376号百货大楼一楼（牛肉店）三年租赁
使用权。面积约8㎡，起租价600元/月，拍卖保证金1000元。

7.旧机动车一批(详见清单)。拍卖保证金1.5万元/台。
符合条件的竞买人须于2023年12月25日12时前将保证金存入我司
指定账户并持有效证件至我司办理报名登记手续。

看样及报名时间：2023年12月20日-21日
看样地点：标的物所在地
公司地点：福州市鼓楼区福马路45号闽古屋4号楼三层
联系电话：0591-87848560

福建省晨至信拍卖行有限公司
2023年12月15日

拍
卖
公
告

受委托,我司定于2023年12月25日10时在中拍平台（http://
paimai.caa123.org.cn) 采用电子竞价方式公开竞价以下标的：“城
澳趸2”的渔货船舶靠泊装卸管理业务，参考价：115万元/年（5750
艘/年，200元/艘次）。有意竞价者请于2023年12月22日17时前
自行将保证金存入我司账户（以银行到账时间为准）并携带有效证
件和银行回执到我司办理竞买登记手续。

看样时间：2023年12月19、20日。
联系电话：0591-87871130；18659197793。
联系地址：福州五四路243号福建银河花园大饭店16层。

福建省思进拍卖有限公司
2023年12月15日

■记者 陈丹 林舒颖

福州晚报讯“薇甘菊正在入侵，若不
及时清理，晋安湖畔的乌桕等植物生长堪
忧。”昨日上午，植物爱好者安然在晋安湖
公园发现“植物杀手”——薇甘菊，这种开
着小白花的植物，看着清新秀丽，却野蛮
侵害其他植株。

“在晋安湖公园初次见到‘小白花’
时，我就发现这种植物的侵略性很强，它
把旁边的挺水植物‘欺负’得几乎看不见
阳光。”安然说，她查了资料后才知这是臭
名昭著的薇甘菊，原产于美洲大陆，被誉
为世界上最有害的100种外来入侵物种
之一。薇甘菊的特点是长势快、传播速度
快、再生能力强；死亡缠绕则是它的撒手
锏，它攀附缠绕于乔灌木，占领冠层顶部
空间，阻碍主生植物的光合作用继而导致
其死亡。

在晋安湖公园逛了一圈，安然发现六
七处薇甘菊，其中一处最让她心疼。“湖边
有一棵乌桕，最近叶子红了，特别漂亮。
但它已被边上的薇甘菊爬上枝头，如果不
清除薇甘菊，这棵树明年就毁了。”

昨日，记者也来到晋安湖公园，的确
在多个地点看到了薇甘菊。其中，在一座

石桥边上，薇甘菊成片生长。经记者联
系，昨日下午，晋安湖公园建设单位派出
工人在园区内进行了地毯式搜索，以人工
方式清理薇甘菊，预计还需一天的时间可
基本清理完毕。建设单位工作人员表示，
将安排人员在公园内进行常态化巡查，若
发现薇甘菊等有害植物，马上处理，避免
扩散。

湖畔现“植物杀手”立即清剿！
薇甘菊长势快容易侵害其他植株

昨日，福州实验小学台江分校迎来
第十八届校园体育节。

开幕式上，各班级的方阵表演，洋
溢满满的国潮风，成为运动场上一道道
亮丽的风景；一至六年级的“大课间”特
色操展示，体现了少年文雅灵动、阳光
健康的精神风貌。

记者 叶诚 摄影报道

小学体育节
满满中国风

薇甘菊（画圈处）已经爬上旁边的乌
桕枝头。 受访者供图

■记者 林铭

福州晚报讯 近年来，仓山小学以
“书香校园”为文化品牌，丰富文化底蕴，
不断提升校园文明水平。

仓山小学被誉为“最美书香校
园”。花园式的校园，营造了浓厚的阅
读氛围。教室、走廊、沧趣廊设立图书
柜，方便师生随时取阅。全校长期开

展静阅读、年段共读课、亲子共读、图
书漂流、整本书阅读PK赛等各项阅读
活动，增强师生“爱读书、勤读书、读好
书、善读书”的意识，提升全员阅读素
养。

据了解，仓山小学始终坚持五育融
合，注重学生行为习惯养成教育，通过家
访、家长培训、知心奶奶谈心活动等，实
现家校共育，共建文明校园。

仓山小学：

悦享馥郁书香 创建文明校园

■记者 刘珺 通讯员 杨胜兰

福州晚报讯 昨日，齐安公交总站发
生暖心一幕。患有阿尔茨海默病的老年
乘客忘记家在哪里，康驰新巴士126路
公交车驾驶员李明远暖心陪护，直到家
属赶来。

昨日上午11时许，李师傅驾车抵达
齐安公交总站，车上的乘客都下车了，只
有一名70多岁的依伯左顾右盼，没有下
车。李师傅上前询问，发现依伯的记性
不太好，不知家在哪里。依伯的脖子上
挂着一张卡片，上面写有家属的联系方
式。李师傅与老人的家属取得联系，对

方告知依伯患有阿尔茨海默病，家属会
立即赶来接人。

担心依伯下车后会乱走，李师傅
将公交车在场站内停好后，陪着依伯
一起下车。此时已是午饭时间，在等
候家属到场期间，李师傅带着依伯到
附近饭店吃饭，饭后带着他返回齐安
公交总站。不久家属赶到现场，看到
老人安然无恙，家属拉着李师傅的手
连声表示感谢。

李师傅是四川巴中市人，在福州驾
驶公交车已有 6年。6年来，他热心助
人，多次帮助乘客寻回手机、钱包等，遇
到老人不方便上车，他会主动上前搀扶。

老年乘客不知回家
公交司机暖心陪护

■记者 管澍

福州晚报讯 昨日下午，“清风伴读，
书香润廉”阅读分享会，在安泰书城举
办。

活动中，“七一勋章”获得者、军门社
区书记林丹等来自不同岗位的6位同志，
分享了《闽山闽水物华新——习近平福
建足迹》《清风传家》《忠诚卫士》《永不褪
色的传家宝》《林则徐家书》《古诗文中的
廉政大智慧》等书籍。他们结合各自的
思考和实际工作，或充满激情，或娓娓道
来，谈读书感受、讲人生感悟。

参加活动的党员干部表示，参加此次

活动收获满满，今后将充分发挥党员干部
的表率作用，带头成为读书学习的积极倡
导者、精心组织者、大力推动者，共同营造

“读廉书、知廉事、悟廉理、践廉行”的浓厚
氛围，助力新时代廉洁文化建设向纵深发
展。

据悉，此次活动由福州市纪委监委、
福建新华发行集团纪委主办，鼓楼区纪委
监委、福建新华发行集团福州分公司承
办，旨在搭建交流学习的平台，以书香传
递清廉，以书香文化的感染力和渗透力提
高广大党员干部廉洁从业意识，推动家庭
家教家风建设，引导党员干部做清风正气
的传播者、示范者。

一场阅读分享 一次廉洁洗礼
军门社区书记林丹等畅谈读书心得

■记者 李锦清

福州晚报讯 日前，永泰法院曝光
11月14日前未履行相关法律义务的失

信被执行人名单，共计 10人，分别是：
余能彬、陈国番、何晓、檀新国、余能
斌、林少锋、程杰、鲍仕煌、张吉成、温
玉宝。

永泰法院曝光10名失信被执行人

■记者 江海

福州晚报讯 记者昨日从省工信厅
获悉，福建省公布 64家企业为省“专精
特新”中小企业，其中福州有 12家企业
上榜。

12家上榜的福州企业是：福州亿得隆
电气技术有限公司、福州康信照明有限公
司、福州佰孟医学科技有限公司、福州富
日衡之宝电子有限公司、福州友宝电子科
技有限公司、福州冠泓新材料科技有限公

司、福建顺景机械工业有限公司、福清市
华睿电子配件有限公司、中科瑞能电气股
份有限公司、福州晨征光电有限公司、福
建福顺微电子有限公司、福建时代星云科
技有限公司。

“专精特新”是“专业化、精细化、特
色化、新颖化”的缩写。对经认定的福建
省专精特新中小企业，由福建省工信厅
授予“福建省专精特新中小企业”称号，
并由所在设区市工信部门统筹省市资金
对每家企业给予相应资金奖励。

福州新增12家省“专精特新”企业